
 
 
 
 
 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 

 

  

 Delibera n. 09 del 27/08/22 

Oggetto: Istituzione della Commissione formazione e previsione analisi dei territori 

 

Il giorno 27/08/22, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Considerata la necessità di istituire una Commissione formazione al fine di supportare i 

Comitati nell’analisi dei fabbisogni e nella crescita dei propri volontari; 

 

Considerate la necessità che questa sia formata sia da componenti del Consiglio Direttivo 

Regionale che da tecnici; 

 

Pervenute le disponibilità del Vicepresidente rappresentate dei Giovani Gianfranco Arcuri e 

che del Consigliere Fabio Demasi a far parte di suddetta Commissione; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità supportare i Comitati anche attraverso una serie di incontri 

che verranno calendarizzati in seguito non appena la Commissione sarà operativa; 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità; 

D E L I B E R A 

 

1. Di concedere nominare quale membri della Commissione formazione e previsione analisi 

dei territori i seguenti volontari: 

 

- Gianfranco Arcuri (Comitato di Paola); 

- Fabio Demasi (Comitato di Monasterace); 

 

2. DI trasmettere per Di trasmettere il presente provvedimento 

- Ai volontari interessati (per il tramite del Comitato di appartenenza); 

- Ai Comitati a cui appartengono i volontari; 

- Al Consiglio Direttivo Regionale; 



 

 

 

 

 

 

3. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale; 

4. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 

5. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

   

Il Segretario verbalizzante 

Gabriele Lombardo 

 

 

Il Presidente Regionale 

Helda M.P. Nagero 

 

        


